



## Banana Contabilità+ per Enti del Terzo Settore

Contiene tutti i rendiconti per gli adempimenti

### Piano Professional:

- Rendiconto per cassa
- Stato patrimoniale
- Rendiconto 5 per mille
- Rendiconto raccolta fondi
- Attestato di donazione

### Piano Advanced:

Tutto quanto incluso nel Piano Professional più

- Rendiconto gestionale

# Rendiconto per cassa

## Associazione Aiuto agli Anziani - RENDICONTO PER CASSA ANNO 2021

| USCITE  | 31.12.2021       | 31.12.2020  | ENTRATE   | 31.12.2021       | 31.12.2020  |
|---|------------------|-------------|---|------------------|-------------|
| <b>A) Uscite da attività di interesse generale</b>      |                  |             | <b>A) Entrate da attività di interesse generale</b>   |                  |             |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci    | 0,00             | 0,00        | 1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori   | 11'500,00        | 0,00        |
| 2) Servizi  | 3'700,00         | 0,00        | 2) Entrate dagli associati per attività mutuali   | 0,00             | 0,00        |
| 3) Godimento beni di terzi                              | 3'100,00         | 0,00        | 3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori  | 0,00             | 0,00        |
| 4) Personale  | 67'960,00        | 0,00        | 4) Erogazioni liberali  | 3'500,00         | 0,00        |
| 5) Uscite diverse di gestione                           | 9'941,00         | 0,00        | 5) Entrate del 5 per mille  | 34'100,00        | 0,00        |
|   |                  |             | 6) Contributi da soggetti privati   | 31'600,00        | 0,00        |
|   |                  |             | 7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi   | 0,00             | 0,00        |
|   |                  |             | 8) Contributi da enti pubblici  | 3'000,00         | 0,00        |
|   |                  |             | 9) Entrate da contratti con enti pubblici   | 0,00             | 0,00        |
|   |                  |             | 10) Altre entrate   | 0,00             | 0,00        |
| <b>Totale</b>   | <b>84'701,00</b> | <b>0,00</b> | <b>Totale</b>   | <b>83'700,00</b> | <b>0,00</b> |
|   |                  |             | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)   | -1'001,00        | 0,00        |
| <b>B) Uscite da attività diverse</b>                    |                  |             | <b>B) Entrate da attività diverse</b>   |                  |             |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci    | 1'000,00         | 0,00        | 1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori  | 0,00             | 0,00        |
| 2) Servizi  | 0,00             | 0,00        | 2) Contributi da soggetti privati   | 0,00             | 0,00        |
| 3) Godimento beni di terzi                              | 0,00             | 0,00        | 3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi   | 0,00             | 0,00        |
| 4) Personale  | 0,00             | 0,00        | 4) Contributi da enti pubblici  | 0,00             | 0,00        |
| 5) Uscite diverse di gestione                           | 0,00             | 0,00        | 5) Entrate da contratti con enti pubblici   | 0,00             | 0,00        |
|   |                  |             | 6) Altre entrate  | 0,00             | 0,00        |
| <b>Totale</b>   | <b>1'000,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>Totale</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> |
|   |                  |             | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)   | -1'000,00        | 0,00        |
| <b>C) Uscite da attività di raccolta fondi</b>          |                  |             | <b>C) Entrate da attività di raccolta fondi</b>   |                  |             |
| 1) Uscite per raccolte fondi abituali                   | 0,00             | 0,00        | 1) Entrate da raccolte fondi abituali   | 2'400,00         | 0,00        |
| 2) Uscite per raccolte fondi occasionali                | 0,00             | 0,00        | 2) Entrate da raccolte fondi occasionali  | 8'900,00         | 0,00        |
| 3) Altre uscite   | 0,00             | 0,00        | 3) Altre entrate  | 0,00             | 0,00        |
| <b>Totale</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>Totale</b>   | <b>11'300,00</b> | <b>0,00</b> |
|   |                  |             | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)   | 11'300,00        | 0,00        |
| <b>D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                  |             | <b>D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali</b>  |                  |             |
| 1) Su rapporti bancari                                  | 0,00             | 0,00        | 1) Da rapporti bancari  | 0,00             | 0,00        |
| 2) Su investimenti finanziari                           | 0,00             | 0,00        | 2) Da altri investimenti finanziari   | 0,00             | 0,00        |
| 3) Su patrimonio edilizio                               | 0,00             | 0,00        | 3) Da patrimonio edilizio   | 0,00             | 0,00        |
| 4) Su altri beni patrimoniali                           | 0,00             | 0,00        | 4) Da altri beni patrimoniali   | 0,00             | 0,00        |
| 5) Altre uscite   | 450,00           | 0,00        | 5) Altre entrate  | 0,00             | 0,00        |
| <b>Totale</b>   | <b>450,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>Totale</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> |
|   |                  |             | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)  | -450,00          | 0,00        |
| <b>E) Uscite di supporto generale</b>                   |                  |             | <b>E) Entrate di supporto generale</b>  |                  |             |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci    | 0,00             | 0,00        | 1) Entrate da distacco del personale  | 0,00             | 0,00        |
| 2) Servizi  | 0,00             | 0,00        | 2) Altre entrate di supporto generale   | 0,00             | 0,00        |
| 3) Godimento beni di terzi                              | 0,00             | 0,00        |   |                  |             |
| 4) Personale  | 0,00             | 0,00        |   |                  |             |
| 5) Altre uscite   | 0,00             | 0,00        |   |                  |             |
| <b>Totale</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>Totale</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> |
| <b>TOTALE ONERI E COSTI</b>                             | <b>86'151,00</b> | <b>0,00</b> | <b>Totale entrate della gestione</b>  | <b>95'000,00</b> | <b>0,00</b> |
|   |                  |             | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)  | 8'849,00         | 0,00        |
|   |                  |             | Imposte   | 0,00             | 0,00        |
|   |                  |             | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) | 8'849,00         | 0,00        |

| Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi    | 31.12.2021      | 31.12.2020  | Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi                            | 31.12.2021       | 31.12.2020  |
|--|-----------------|-------------|--|------------------|-------------|
| 1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale | 550,00          | 0,00        | 1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale                        | 2'000,00         | 0,00        |
| 2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse               | 0,00            | 0,00        | 2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse                                      | 0,00             | 0,00        |
| 3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali                           | 0,00            | 0,00        | 3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali  | 0,00             | 0,00        |
| 4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti                    | 1'500,00        | 0,00        | 4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti  | 10'500,00        | 0,00        |
| <b>Totale</b>  | <b>2'050,00</b> | <b>0,00</b> | <b>Totale</b>  | <b>12'500,00</b> | <b>0,00</b> |
|  |                 |             | Imposte  | 0,00             | 0,00        |
|  |                 |             | Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) | 10'450,00        | 0,00        |

|  | 31.12.2021 | 31.12.2020 |  | 31.12.2021 | 31.12.2020 |
|--|------------|------------|--|------------|------------|
| Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)    | 8'849,00   | 0,00       |  |            |            |
| Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) | 10'450,00  | 0,00       |  |            |            |
| Avanzo/disavanzo complessivo (+/-)   | 19'299,00  | 0,00       |  |            |            |

| Cassa e banca              | 31.12.2021 | 31.12.2020 |  | 31.12.2021 | 31.12.2020 |
|----------------------------|------------|------------|--|------------|------------|
| Cassa                      | 6'429,00   | 0,00       |  |            |            |
| Depositi bancari e postali | 26'870,00  | 0,00       |  |            |            |

| Costi figurativi                     | 31.12.2021  | 31.12.2020  | Proventi figurativi                  | 31.12.2021  | 31.12.2020  |
|--------------------------------------|-------------|-------------|--------------------------------------|-------------|-------------|
| 1) da attività di interesse generale | 0,00        | 0,00        | 1) da attività di interesse generale | 0,00        | 0,00        |
| 2) da attività diverse               | 0,00        | 0,00        | 2) da attività diverse               | 0,00        | 0,00        |
| <b>Totale</b>                        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>Totale</b>                        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

# Stato patrimoniale

## Associazione Aiuto agli Anziani - STATO PATRIMONIALE ANNO 2021

|  | 31.12.2021        | 31.12.2020        |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>ATTIVO</b>  |                   |                   |
| A) Quote associative o apporti ancora dovuti   | 220,00            | 0,00              |
| B) Immobilizzazioni  |                   |                   |
| I - Immobilizzazioni immateriali   |                   |                   |
| 3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno | 650,00            | 0,00              |
| Totale immobilizzazioni immateriali  | 650,00            | 0,00              |
| II - Immobilizzazioni materiali  |                   |                   |
| 3) attrezzature  | 7'550,00          | 0,00              |
| Totale immobilizzazioni materiali  | 7'550,00          | 0,00              |
| III - Immobilizzazioni finanziarie   |                   |                   |
| Totale immobilizzazioni finanziarie  | 0,00              | 0,00              |
| Totale immobilizzazioni B)   | 8'200,00          | 0,00              |
| C) Attivo circolante   |                   |                   |
| I - Rimanenze  |                   |                   |
| Totale rimanenze   | 0,00              | 0,00              |
| II - Crediti   |                   |                   |
| 3) Crediti verso enti pubblici   | 4'200,00          | 0,00              |
| (di cui esigibili entro l'anno successivo: 4'200,00 ; anno precedente 0,00)            |                   |                   |
| Totale crediti   | 4'200,00          | 0,00              |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni                      |                   |                   |
| Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni                     | 0,00              | 0,00              |
| IV - Disponibilità liquide   |                   |                   |
| 1) Depositi bancari e postali  | 26'870,00         | 0,00              |
| 3) Danaro e valori in cassa  | 6'429,00          | 0,00              |
| Totale disponibilità liquide   | 33'299,00         | 0,00              |
| Totale attivo circolante C)  | 37'499,00         | 0,00              |
| D) Ratei e risconti attivi   | 0,00              | 0,00              |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>   | <b>45'919,00</b>  | <b>0,00</b>       |
|  | <b>31.12.2021</b> | <b>31.12.2020</b> |
| <b>PASSIVO</b>   |                   |                   |
| A) Patrimonio netto  |                   |                   |
| I - Fondo di dotazione dell'ente   | 15'000,00         | 0,00              |
| II - Patrimonio vincolato  |                   |                   |
| 1) Riserve statutarie  | 3'500,00          | 0,00              |
| Totale patrimonio vincolato  | 3'500,00          | 0,00              |
| III - Patrimonio libero  |                   |                   |
| 1) Riserve di utili o avanzi di gestione   | 8'270,00          | 0,00              |
| Totale patrimonio libero   | 8'270,00          | 0,00              |
| IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio  | 8'849,00          | 0,00              |
| Totale patrimonio netto A)   | 35'619,00         | 0,00              |
| B) Fondi per rischi e oneri  |                   |                   |
| Totale fondi per rischi e oneri B)   | 0,00              | 0,00              |
| C) Fondi trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato                            | 0,00              | 0,00              |
| D) Debiti  |                   |                   |
| 1) Debiti verso banche   | 10'200,00         | 0,00              |
| 7) Debiti verso fornitori  | 100,00            | 0,00              |
| (di cui esigibili entro l'anno successivo: 100,00 ; anno precedente 0,00)              |                   |                   |
| Totale debiti D)   | 10'300,00         | 0,00              |
| E) Ratei e risconti passivi  | 0,00              | 0,00              |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>  | <b>45'919,00</b>  | <b>0,00</b>       |

# Rendiconto gestionale

## Associazione Aiuto agli Anziani - RENDICONTO GESTIONALE ANNO 2021

| GR1   | ONERI E COSTI  | 31.12.2021       | 31.12.2020       | GR1  | PROVENTI E RICAVI   | 31.12.2021       | 31.12.2020       |
|-------|--|------------------|------------------|------|---|------------------|------------------|
|       | <b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>                      |                  |                  |      | <b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>      |                  |                  |
| CA1   | 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | 0,00             | 0,00             | RA1  | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori                    | 11'500,00        | 12'000,00        |
| CA2   | 2) Servizi   | 3'700,00         | 4'000,00         | RA2  | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali                            | 0,00             | 0,00             |
| CA3   | 3) Godimento beni di terzi   | 3'100,00         | 1'500,00         | RA3  | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori               | 0,00             | 0,00             |
| CA4   | 4) Personale   | 36'260,00        | 28'500,00        | RA4  | 4) Erogazioni liberali  | 3'600,00         | 2'300,00         |
| CA5   | 5) Ammortamenti  | 0,00             | 0,00             | RA5  | 5) Proventi del 5 per mille   | 25'000,00        | 21'000,00        |
| CA5b  | 5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | 0,00             | 0,00             |      |   |                  |                  |
| CA6   | 6) Accantonamenti per rischi ed oneri  | 0,00             | 0,00             | RA6  | 6) Contributi da soggetti privati   | 31'600,00        | 28'000,00        |
| CA7   | 7) Oneri diversi di gestione   | 9'941,00         | 9'450,00         | RA7  | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                | 0,00             | 0,00             |
| CA8   | 8) Rimanenze iniziali  | 0,00             | 0,00             | RA8  | 8) Contributi da enti pubblici  | 6'000,00         | 6'000,00         |
| CA9   | 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0,00             | 0,00             | RA9  | 9) Proventi da contratti con enti pubblici                                  | 0,00             | 0,00             |
| CA10  | 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali        | 0,00             | 0,00             | RA10 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi  | 0,00             | 500,00           |
|       |  |                  |                  | RA11 | 11) Rimanenze finali  | 0,00             | 0,00             |
| CA    | Totale   | 53'001,00        | 43'450,00        | RA   | Totale  | 77'700,00        | 69'800,00        |
| RA-CA |  |                  |                  |      | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)                       | 24'699,00        | 26'350,00        |
|       | <b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>                                    |                  |                  |      | <b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>                    |                  |                  |
| CB1   | 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | 0,00             | 0,00             | RB1  | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori               | 0,00             | 0,00             |
| CB2   | 2) Servizi   | 1'000,00         | 900,00           | RB2  | 2) Contributi da soggetti privati   | 0,00             | 0,00             |
| CB3   | 3) Godimento beni di terzi   | 0,00             | 0,00             | RB3  | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                | 0,00             | 0,00             |
| CB4   | 4) Personale   | 0,00             | 0,00             | RB4  | 4) Contributi da enti pubblici  | 0,00             | 0,00             |
| CB5   | 5) Ammortamenti  | 0,00             | 0,00             | RB5  | 5) Proventi da contratti con enti pubblici                                  | 0,00             | 0,00             |
| CB5b  | 5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | 0,00             | 0,00             |      |   |                  |                  |
| CB6   | 6) Accantonamenti per rischi ed oneri  | 0,00             | 0,00             | RB6  | 6) Altri ricavi, rendite e proventi   | 0,00             | 0,00             |
| CB7   | 7) Oneri diversi di gestione   | 0,00             | 0,00             | RB7  | 7) Rimanenze finali   | 0,00             | 0,00             |
| CB8   | 8) Rimanenze iniziali  | 0,00             | 0,00             |      |   |                  |                  |
| CB    | Totale   | 1'000,00         | 900,00           | RB   | Totale  | 0,00             | 0,00             |
| RB-CB |  |                  |                  |      | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)                                     | -1'000,00        | -900,00          |
|       | <b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>                          |                  |                  |      | <b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>          |                  |                  |
| CC1   | 1) Oneri per raccolte fondi abituali   | 0,00             | 0,00             | RC1  | 1) Proventi da raccolte fondi abituali                                      | 2'400,00         | 2'500,00         |
| CC2   | 2) Oneri per raccolte fondi occasionali  | 0,00             | 0,00             | RC2  | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali                                   | 8'900,00         | 9'500,00         |
| CC3   | 3) Altri oneri   | 0,00             | 0,00             | RC3  | 3) Altri proventi   | 0,00             | 0,00             |
| CC    | Totale   | 0,00             | 0,00             | RC   | Totale  | 11'300,00        | 12'000,00        |
| RC-CC |  |                  |                  |      | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi                                 | 11'300,00        | 12'000,00        |
|       | <b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>                 |                  |                  |      | <b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                  |                  |
| CD1   | 1) Su rapporti bancari   | 0,00             | 0,00             | RD1  | 1) Da rapporti bancari  | 0,00             | 0,00             |
| CD2   | 2) Su prestiti   | 0,00             | 0,00             | RD2  | 2) Da altri investimenti finanziari   | 0,00             | 0,00             |
| CD3   | 3) Da patrimonio edilizio  | 0,00             | 0,00             | RD3  | 3) Da patrimonio edilizio   | 0,00             | 0,00             |
| CD4   | 4) Da altri beni patrimoniali  | 0,00             | 0,00             | RD4  | 4) Da altri beni patrimoniali   | 0,00             | 0,00             |
| CD5   | 5) Accantonamenti per rischi ed oneri  | 0,00             | 0,00             | RD5  | 5) Altri proventi   | 0,00             | 0,00             |
| CD6   | 6) Altri oneri   | 450,00           | 450,00           |      |   |                  |                  |
| CD    | Totale   | 450,00           | 450,00           | RD   | Totale  | 0,00             | 0,00             |
| RD-CD |  |                  |                  |      | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)                  | -450,00          | -450,00          |
|       | <b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>                                   |                  |                  |      | <b>E) Proventi di supporto generale</b>                                     |                  |                  |
| CE1   | 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | 0,00             | 0,00             | RE1  | 1) Proventi da distacco del personale                                       | 0,00             | 0,00             |
| CE2   | 2) Servizi   | 0,00             | 0,00             | RE2  | 2) Altri proventi di supporto generale                                      | 0,00             | 0,00             |
| CE3   | 3) Godimento beni di terzi   | 0,00             | 0,00             |      |   |                  |                  |
| CE4   | 4) Personale   | 0,00             | 0,00             |      |   |                  |                  |
| CE5   | 5) Ammortamenti  | 0,00             | 0,00             |      |   |                  |                  |
| CE5b  | 5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | 0,00             | 0,00             |      |   |                  |                  |
| CE6   | 6) Accantonamenti per rischi ed oneri  | 0,00             | 0,00             |      |   |                  |                  |
| CE7   | 7) Altri oneri   | 0,00             | 0,00             |      |   |                  |                  |
| CE8   | 8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0,00             | 0,00             |      |   |                  |                  |
| CE9   | 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali         | 0,00             | 0,00             |      |   |                  |                  |
| CE    | Totale   | 0,00             | 0,00             | RE   | Totale  | 0,00             | 0,00             |
| C     | <b>TOTALE ONERI E COSTI</b>  | <b>54'451,00</b> | <b>44'800,00</b> | R    | <b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>   | <b>89'000,00</b> | <b>81'800,00</b> |
| TADPI |  |                  |                  |      | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)                      | 34'549,00        | 37'000,00        |
| IM    |  |                  |                  |      | Imposte   | 0,00             | 0,00             |
| TADES |  |                  |                  |      | Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)  | 34'549,00        | 37'000,00        |

# Rendiconto 5 per mille (Mod. A)



## MODELLO DI RENDICONTO RELATIVO AL CONTRIBUTO 5 PER MILLE DESTINATO AGLI ENTI DEL TERZO SETTORE (Mod. A)

### ANAGRAFICA

|                       |                                 |                            |                  |
|-----------------------|---------------------------------|----------------------------|------------------|
| Denominazione sociale | Associazione Aiuto agli Anziani |                            |                  |
| C.F. dell'Ente        | 1234567890                      | Telefono                   | 0498686849       |
| Comune                | Padova                          | Email                      | info@example.com |
| Provincia             | PD                              | PEC                        | info@pec.it      |
| CAP                   | 35131                           | Nome rappresentante legale | Mario Rossi      |
| Via                   | Gradenigo 10                    | C.F. rappresentante legale | 1234567890       |

### Rendiconto anno finanziario 2021

Finanziamento cinque per mille Anno yy :5XM-yy  
Data di percezione del contributo 31.12.2021  
IMPORTO PERCEPITO 3'100.00 EUR

**1. Risorse umane** 120.00 EUR  
(rappresentare le spese nella relazione illustrativa a seconda della causale, per esempio: compensi per personale; rimborsi spesa a favore di volontari e/o del personale).

**2. Spese di funzionamento** 120.00 EUR  
(rappresentare le spese nella relazione illustrativa a seconda della causale, per esempio: spese di acqua, gas, elettricità, pulizia; materiale di cancelleria; spese per affitto delle sedi; ecc.)

**3. Spese per acquisto beni e servizi** 0.00 EUR  
(rappresentare le spese nella relazione illustrativa a seconda della causale, per esempio: acquisto e /o noleggio apparecchiature informatiche; acquisto beni immobili; prestazioni eseguite da soggetti esterni all'ente; affitto locali per eventi; ecc.)

**4. Spese per attività di interesse generale dell'ente**  
(rappresentare le spese nella relazione illustrativa a seconda della causale)

4.1 Acquisto di beni o servizi strumentali oggetto di donazione 700.00 EUR

4.2 Erogazioni a proprie articolazioni territoriali e a soggetti collegati o affiliati 0.00 EUR

4.3 Erogazioni ad enti terzi 0.00 EUR

4.4 Erogazioni a persone fisiche 0.00 EUR

4.5 Altre spese per attività di interesse generale 0.00 EUR

**5. Accantonamento** 2'160.00 EUR  
(è possibile accantonare in tutto o in parte l'importo percepito, fermo restando per il soggetto beneficiario l'obbligo di specificare nella relazione allegata al presente documento le finalità dell'accantonamento. Il soggetto beneficiario è tenuto ad utilizzare le somme accantonate e ad inviare il modello relativo all'accantonamento entro 36 mesi dalla percezione del contributo)

**TOTALE** 3'100.00 EUR

**I soggetti beneficiari sono tenuti a redigere, oltre al presente modello di rendiconto, una relazione che illustri in maniera esaustiva l'utilizzo del contributo percepito e un elenco dei giustificativi di spesa. Si rammenta che i giustificativi di spesa non dovranno essere trasmessi, bensì conservati presso la sede dell'ente ed esibiti qualora il Ministero ne faccia richiesta.**

Data: 16.02.2022

\_\_\_\_\_  
Firma del rappresentante legale

# Rendiconto 5 per mille (Mod. B)



## MODELLO DI RENDICONTO DELL'ACCANTONAMENTO RELATIVO AL CONTRIBUTO 5 PER MILLE DESTINATO AGLI ENTI DEL TERZO SETTORE (Mod. B)

### ANAGRAFICA

|                       |                                 |                            |                  |
|-----------------------|---------------------------------|----------------------------|------------------|
| Denominazione sociale | Associazione Aiuto agli Anziani |                            |                  |
| C.F. dell'Ente        | 1234567890                      | Telefono                   | 0498686849       |
| Comune                | Padova                          | Email                      | info@example.com |
| Provincia             |                                 | PEC                        |                  |
| CAP                   | 35131                           | Nome rappresentante legale | Mario Rossi      |
| Via                   | Gradenigo 10                    | C.F. rappresentante legale | 1234567890       |

### Rendiconto dell'accantonamento anno finanziario 2022

Accantonamento cinque per mille Anno xx :5X-xxA  
IMPORTO ACCANTONATO 420,00 EUR

**1. Risorse umane** 300,00 EUR

(rappresentare le spese nella relazione illustrativa a seconda della causale, per esempio: compensi per personale; rimborsi spesa a favore di volontari e/o del personale).

**2. Spese di funzionamento** 120,00 EUR

(rappresentare le spese nella relazione illustrativa a seconda della causale, per esempio: spese di acqua, gas, elettricità, pulizia; materiale di cancelleria; spese per affitto delle sedi; ecc.)

**3. Spese per acquisto beni e servizi** 0,00 EUR

(rappresentare le spese nella relazione illustrativa a seconda della causale, per esempio: acquisto e /o noleggio apparecchiature informatiche; acquisto beni immobili; prestazioni eseguite da soggetti esterni all'ente; affitto locali per eventi; ecc.)

**4. Spese per attività di interesse generale dell'ente**  
(rappresentare le spese nella relazione illustrativa a seconda della causale)

4.1 Acquisto di beni o servizi strumentali oggetto di donazione 0,00 EUR

4.2 Erogazioni a proprie articolazioni territoriali e a soggetti collegati o affiliati 0,00 EUR

4.3 Erogazioni ad enti terzi 0,00 EUR

4.4 Erogazioni a persone fisiche 0,00 EUR

4.5 Altre spese per attività di interesse generale 0,00 EUR

**TOTALE** 420,00 EUR

**I soggetti beneficiari sono tenuti a redigere, oltre al presente modello di rendiconto, una relazione che illustri in maniera esaustiva l'utilizzo del contributo percepito e un elenco dei giustificativi di spesa. Si rammenta che i giustificativi di spesa non dovranno essere trasmessi, bensì conservati presso la sede dell'ente ed esibiti qualora il Ministero ne faccia richiesta.**

Data: 13.05.2022

\_\_\_\_\_  
Firma del rappresentante legale

# Rendiconto raccolta fondi

## RENDICONTO DELLA RACCOLTA FONDI "Raccolta fondi 1"

Ente: Associazione Aiuto agli Anziani

Raccolta fondi svolta dal 01.01.2021 al 31.12.2021

Responsabile: Sig. Mario Rossi

| Data       | Doc | Descrizione                   | Entrate €         | Uscite € |
|------------|-----|-------------------------------|-------------------|----------|
| 15.12.2021 |     | Entrate Raccolta fondi Natale | 2'400,00          |          |
| 22.12.2021 |     | Entrate Raccolta fondi Natale | 5'400,00          |          |
|            |     | <b>Totali movimenti</b>       | <b>7'800,00</b>   |          |
|            |     | <b>AVANZO D'ESERCIZIO</b>     | <b>€ 7'800,00</b> |          |

### RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA RACCOLTA FONDI:

Testo raccolta fondi

su più righe.

Firma del Rappresentante Legale

Firma del Responsabile

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

# Attestato di donazione

Associazione Aiuto agli Anziani  
Gradenigo 10  
35131 Padova  
Tel. 0498686849  
Email: info@example.com

Carlo Giorgi  
Via dei Mille 5  
00199 Roma

## Attestato di donazione 2021

Con la presente dichiariamo che **Carlo Giorgi, Via dei Mille 5, 00199 Roma** nel periodo **01.01.2021 - 31.12.2021** ha donato **EUR 3'500,00** alla nostra Associazione.

|   |            |     |                 |                                 |
|---|------------|-----|-----------------|---------------------------------|
| 1 | 25.10.2021 | EUR | 3'500,00        | Associazione Aiuto agli Anziani |
|   |            |     | <b>3'500,00</b> |                                 |

Associazione Aiuto agli Anziani